
Přílohová část 
 
 

Obsah přílohové části 
 

Rozvaha v plném rozsahu 14 
Výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu 16 
Příloha tvořící součást  účetní závěrky k 31.12.2005 17 
Výkaz o změnách vlastního kapitálu 35 
Přehled o peněžních tocích 36 

 
 

 



 

14 

Rozvaha v plném rozsahu (v tis. Kč) Ř. 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003 31.12.2002 

    AKTIVA CELKEM 001 202 444 236 035 239 842 258 029 
A.   Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 - - - - 
B.   Dlouhodobý majetek 003 141 255 156 413 162 894 156 075 
B.I.  Dlouhodobý nehmotný majetek 004 2 644 4 919 5 896 5 427 
B.I. 1. Zřizovací výdaje 005 - - - - 
 2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006 - - - - 
 3. Software 007 2 644 3 707 4 684 2 920 
 4. Ocenitelná práva 008 - - - - 
 5. Goodwill 009 - - - - 
 6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010 - - - - 
 7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011 - 1 212 1 212 2 507 
 8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 - - - - 
B.II.  Dlouhodobý hmotný majetek 013 116 670 127 020 131 788 114 367 
B.II. 1. Pozemky 014 5 371 5 224 4 906 4 906 
 2. Stavby 015 91 597 90 091 94 431 100 037 
 3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016 17 142 19 027 6 849 1 747 
 4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017 - - - - 
 5. Základní stádo a tažná zvířata 018 - - - - 
 6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019 722 722 712 712 
 7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 1 838 11 956 24 890 6 965 
 8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021 - - - - 
 9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022 - - - - 
B.III.  Dlouhodobý finanční majetek 023 21 941 24 474 25 210 36 281 
B.III. 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 024 21 783 24 316 25 052 36 123 
 2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025 - - - - 
 3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026 158 158 158 158 
 4. Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstatný vliv 027 - - - - 
 5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028 - - - - 
 6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029 - - - - 
 7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030 - - - - 
C.   Oběžná aktiva 031 59 072 72 188 65 302 83 300 
C.I.  Zásoby 032 26 975 27 446 28 027 27 511 
C.I. 1. Materiál 033 6 805 7 373 8 049 7 182 
 2. Nedokončená výroba a polotovary 034 13 722 13 691 12 643 4 994 
 3. Výrobky 035 4 541 4 192 5 193 13 239 
 4. Zvířata 036 - - - - 
 5. Zboží 037 1 907 2 190 2 142 2 096 
 6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038 - - - - 
C.II.  Dlouhodobé pohledávky 039 - - - - 
C.II. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 040 - - - - 
 2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041 - - - - 
 3. Pohledávky - podstatný vliv 042 - - - - 
 4. Pohledávky za společníky, členy družstva a účastníky sdružení 043 - - - - 
 5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 - - - - 
 6. Dohadné účty aktivní 045 - - - - 
 7. Jiné pohledávky 046 - - - - 
 8. Odložená daňová pohledávka 047 - - - - 
C.III.  Krátkodobé pohledávky 048 26 668 30 107 29 717 37 528 
C.III. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 049 25 953 29 416 28 147 36 104 
 2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050 - - - - 
 3. Pohledávky - podstatný vliv 051 - - - - 
 4. Pohledávky za společníky, členy družstva a účastníky sdružení 052 - - - - 
 5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053 - - - - 
 6. Stát - daňové pohledávky 054 111 89 1 289 - 
 7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 269 252 - - 
 8. Dohadné účty aktivní 056 - 20 - 1 223 
 9. Jiné pohledávky 057 335 330 281 201 
C.IV.  Krátkodobý finanční majetek 058 5 429 14 635 7 558 18 261 
C.IV. 1. Peníze 059 389 531 245 637 
 2. Účty v bankách 060 5 040 14 104 7 313 17 624 
 3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061 - - - - 
 4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062 - - - - 
D.I.   Časové rozlišení 063 2 117 7 434 11 646 18 654 
D.I. 1. Náklady příštích období 064 1 469 6 856 11 628 18 654 
 2. Komplexní náklady příštích období 065 - - - - 
 3. Příjmy příštích období 066 648 578 18 -  



 

15 

   Ř. 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2003 31.12.2002 

    PASIVA CELKEM 067 202 444 236 035 239 842 258 029
A.   Vlastní kapitál 068 175 961 204 757 208 100 224 019
A.I.  Základní kapitál 069 105 900 106 012 106 149 106 116 
A.I. 1. Základní kapitál 070 106 149 106 149 155 223 155 223 
 2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 071 -249 -137 -49 074 -49 107 
 3. Změny základního kapitálu 072 - - - -
A.II.  Kapitálové fondy 073 -14 385 -11 852 -11 116 - 
A.II. 1. Emisní ážio 074 - - - - 
 2. Ostatní kapitálové fondy 075 - - - - 
 3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076 -14 385 -11 852 -11 116 - 
 4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077 - - - - 
A.III.  Rezervní fond, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 078 89 453 89 149 88 945 88 391 
A.III. 1. Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 079 20 607 20 407 20 257 19 697 
 2. Statutární a ostatní fondy 080 68 846 68 742 68 688 68 694 
A.IV.  Výsledek hospodaření minulých let 081 14 093 17 731 21 249 18 323 
A.IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 082 14 093 17 731 21 249 18 323 
 2. Neuhrazená ztráta minulých let 083 - - - - 
A.V.  Výsledek hospodaření běžného účetního období 084 -19 100 3 717 2 873 11 189 
B.   Cizí zdroje 085 26 129 31 208 31 217 34 010 
B.I.  Rezervy 086 - - - - 
B.I. 1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087 - - - - 
 2. Rezerva na důchody a podobné závazky 088 - - - - 
 3. Rezerva na daň z příjmů 089 - - - - 
 4. Ostatní rezervy 090 - - - - 
B.II.  Dlouhodobé závazky 091 - - - 99 
B.II. 1. Závazky z obchodních vztahů 092 - - - - 
 2. Závazky - ovládající a řídící osoba 093 - - - - 
 3. Závazky - podstatný vliv 094 - - - - 
 4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 095 - - - - 
 5. Dlouhodobé přijaté zálohy 096 - - - - 
 6. Vydané dluhopisy 097 - - - - 
 7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098 - - - - 
 8. Dohadné účty pasivní 099 - - - - 
 9. Jiné závazky 100 - - - 99 
 10. Odložený daňový závazek 101 1 767 - - - 
B.III.  Krátkodobé závazky 102 11 048 12 141 11 217 18 911 
B.III. 1. Závazky z obchodních vztahů 103 3 283 2 944 4 319 5 759 
 2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104 - - - - 
 3. Závazky - podstatný vliv 105 - - - - 
 4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 106 704 245 41 - 
 5. Závazky k zaměstnancům 107 2 670 3 138 3 081 3 104 
 6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 108 1 435 1 993 1 393 1 540 
 7. Stát - daňové závazky a dotace 109 1 599 2 376 - 1 742 
 8. Krátkodobé přijaté zálohy 110 1 230 1 290 - - 
 9. Vydané dluhopisy 111 - - - - 
 10. Dohadné účty pasivní 112 127 155 2 383 6 766 
 11. Jiné závazky 113 - - - - 
B.IV.  Bankovní úvěry a výpomoci 114 13 314 19 067 20 000 15 000 
B.IV. 1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115 - - - - 
 2. Krátkodobé bankovní úvěry 116 13 314 19 067 20 000 15 000 
 3. Krátkodobé finanční výpomoci 117 - - - - 
C.I.   Časové rozlišení 118 354 70 525 - 
C.I. 1. Výdaje příštích období 119 354 70 525 - 
 2. Výnosy příštích období 120 - - - - 



 

16 

Výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu (v tis. Kč) Ř. R.2005 R.2004 R.2003 

I.  Tržby za prodej zboží 01 16 825 18 434 19 197 
A.  Náklady vynaložené na prodané zboží 02 3 427 3 627 3 943 
+  Obchodní marže 03 13 398 14 807 15 254 
II.  Výkony 04 116 555 143 979 152 488 
II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 113 660 141 339 150 378 
 2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06 527 39 -504 
 3. Aktivace 07 2 368 2 601 2 614 
B.  Výkonová spotřeba 08 67 379 76 231 85 836 
B. 1. Spotřeba materiálu a energie 09 48 060 50 051 49 447 
 2. Služby 10 19 319 26 180 36 389 
+  Přidaná hodnota 11 62 574 82 555 81 906 
C.  Osobní náklady 12 59 707 64 988 67 344 
C. 1. Mzdové náklady 13 43 391 47 435 48 879 
 2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 990 895 1 073 
 3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 15 062 16 385 17 118 
 4. Sociální náklady 16 264 273 274 
D.  Daně a poplatky 17 356 381 446 
E.  Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 9 439 9 213 9 279 
III.  Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19 2 495 2 754 3 929 
III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 23 37 9 
 2. Tržby z prodeje materiálu 21 2 472 2 717 3 920 
F.  Zůstatková cena prod. dlouhodobého majetku a materiálu 22 2 282 2 600 3 681 
F. 1. Zůstatková cena prod. dlouhodobého majetku 23 - - - 
 2. Prodaný materiál 24 2 282 2 600 3 681 
G.  Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů 

příštích období 
25 

5 299 10 - 
IV.  Ostatní provozní výnosy 26 965 550 1 057 
H.  Ostatní provozní náklady 27 5 456 895 871 
V.  Převod provozních výnosů 28 - - - 
I.  Převod provozních nákladů 29 - - - 
*  Provozní výsledek hospodaření 30 -16 505 7 772 5 271 
VI.  Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31 - - - 
J.  Prodané cenné papíry a vklady 32 - - - 
VII.  Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 33 - - - 
VII. 1. Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních jednotkách pod 

podstatným vlivem 
34 

- - - 
 2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35 - - - 
 3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36 - - - 
VIII.  Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37 - - - 
K.  Náklady z finančního majetku 38 - - - 
IX.  Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39 - - - 
L.  Náklady na přecenění cenných papírů a derivátů 40 - - - 
M.  Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41 - - - 
X.  Výnosové úroky 42 21 31 19 
N.  Nákladové úroky 43 689 820 763 
XI.  Ostatní finanční výnosy 44 1 985 1 602 2 316 
O.  Ostatní finanční náklady 45 3 247 4 710 4 161 
XII.  Převod finančních výnosů 46 - - - 
P.  Převod finančních nákladů 47 - - - 
*  Finanční výsledek hospodaření 48 -1 930 -3 897 -2 589 
Q.  Daň z příjmu za běžnou činnost 49 665 284 166 
Q. 1.  - splatná 50 -213 284 166 
 2.  - odložená 51 878 - - 
**  Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 -19 100 3 591 2 516 
XIII.  Mimo řádné výnosy 53 - 126 357 
R.  Mimořádné náklady 54 - - - 
S.  Daň z příjmů z mimořádné činnosti 55 - - - 
S. 1.  - splatná 56 - - - 
 2.  - odložená 57 - - - 
*  Mimo řádný výsledek hospodaření 58 - 126 357 
T.  Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 59 - - - 
***  Výsledek hospodaření za účetní období 60 -19 100 3 717 2 873 
****  Výsledek hospodaření před zdaněním 61 -18 435 4 001 3 039 
 



 

 17

 

Příloha tvo řící sou část účetní závěrky k 31.12.2005 
 
1. Obecné vysvětlivky k p říloze  

Tato příloha k účetní závěrce je sestavena v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb. v platném znění a 
vyhláškou č.  500/2002 Sb. v platném znění. 
Peněžní údaje jsou v tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. 
V příloze jsou uváděny údaje za minulé účetní období, jsou-li srovnatelné s údaji za běžné účetní období. 
Společnost Český porcelán, akciová společnost je dále jen uváděna pod pojmem „společnost“. 
 
2. Obecné údaje o účetní jednotce  

2.1. Popis účetní jednotky  

a) Základní údaje 

Firma: Český porcelán, akciová společnost  
IČ: 001 74 238 
Založení / Vznik: 15. března 1991 
Sídlo: Dubí, Tovární 605/17, PSČ 417 01 
Právní forma: Akciová společnosti  
Společnost vedena u 
soudu,oddíl, vložka: 

Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 101 

Hospodářský rok: od  01.01.2005    do   31.12.2005 

Předmět podnikání dle 
Obchodního rejstříku : 

Výroba užitkového a ozdobného porcelánu 
Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 
Silniční motorová doprava nákladní 
Silniční motorová doprava osobní 
Zprostředkovatelská činnost v oblasti služeb 
Činnost organizačních a ekonomických poradců 
Reklamní a propagační činnost 
Provádění personální agendy 
Vedení účetnictví 
Provádění a zajišťování vzdělávacích akcí 
Poskytování software 
Výroba a údržba strojního a technologického zařízení 
Pronájem a půjčování věcí movitých  

Základní kapitál: 106 149 000,- Kč (splacen v celém rozsahu) 
 

b) Osoby podílející se k 31.12.2005 více než 10 % % na základním kapitálu účetní 
jednotky : 

% podílu v období 
Jméno či název Adresa 

běžném. minulém 

Ing. Vladimír Feix 417 02 Dubí 2, Lesní 209/1 43,70 43,70 

Česká pojišťovna a.s. 113 04 Praha 1, Spálená 16 23,76 23,76 

Dům porcelánu Praha, a.s. 120 00 Praha 2, Jugoslávská 16 18,09 15,02 

Celkem  85,55 82,48 

 
K navýšení akciového podílu společnosti Dům porcelánu Praha a.s. došlo jeho fúzí s firmou DPFR a.s. (do fúze 
byla také akcionářem Českého porcelánu, akciové společnosti) v průběhu r. 2005. 



 

 18

c) Společnost  není součástí konsolidačního celku 

d) Popis změn a dodatků provedených v uplynulém účetním období v obchodním 
rejstříku : 

V roce 2005 neprovedla společnost žádné změny v zápisu do obchodního rejstříku. 
 
e) Organizační struktura ú četní jednotky a její změny v uplynulém účetním období : 

 

Personalistika Sekretariát

Správce sítě a IT Mzdy

Vytváření
Výpal
Dekorace

Vlastní výroba Technologie
Kontrola jakosti
Příprava výroby
Řízení výroby

Výrobní úsek

Ekologie
Bezpečnost práce
Požární ochrana
Investiční činnost
Správa majetku

Energetika
Doprava
Pomocné provozy

Technický úsek

Útvar výrobn ě-technický

Účtárna

Finance

Kalkulace a ceny

Sklad mat. Dubí

Sklad mat. Duchov

Zásobování, sklady

Útvar ekonomicko-finan ční

Expedice

Tuzemské odd.

Exportní odd.

Prodejna Dubí

Prodejna Praha

Prodejna Plzeň

Prodejna Liberec

Prodejna Teplice

Studio Fantasie

Podnikové prodejny

Útvar obchodní

Generální ředitel

 

V uplynulém účetním období nedošlo k významným změnám v organizační struktuře účetní jednotky. 
 
f) Členové statutárních a dozorčích orgánů k 31.12.2005 

Jméno Adresa Funkce Od data 

Ing. Vladimír Feix  Dubí 2, Lesní 209/1 Předseda představenstva  21.5.2004 

Ing. Radislav Feix  Dubí 1, Vančurova 329/7 Místopředseda představenstva 21.5.2004 

Ing. Petr Bednář, CSc. Jesenice, Horní Jirčany 364 Člen představenstva  21.5.2004 

JUDr. Stanislav Hlaváč  Dubí 3, Střední 135/16 Předseda dozorčí rady  21.5.2004 

Ing. Pavel Tomšů Šumperk, Evaldova 1314/15 Člen dozorčí rady  26.6.2004 

Dana Vlachová Duchcov, Tyršova 1207/33 Člen dozorčí rady 29.8.2004 
 
Způsob jednání za společnost : Za představenstvo navenek jménem společnosti jedná předseda představenstva 
samostatně nebo místopředseda představenstva samostatně. Podpisování písemných úkonů činěných při tomto 
jednání se uskutečňuje tak, že k firmě společnosti připojí svůj podpis předseda představenstva samostatně nebo 
místopředseda představenstva samostatně.  
 



 

 19

g) Prokura : 

Jméno Adresa Funkce Od data 

Ing. Vladimír Feix  Dubí 2, Lesní 209/1 Prokurista  1.11.2004 
 
Prokurista je zmocněn ke všem úkonům, k nimž dochází při činnosti společnosti s výjimkou převádění a 
zatěžování nemovitostí. Při podpisu za společnost prokurista k obchodní firmě společnosti připojí dodatek 
označující prokuru a svůj podpis. 
 
h) Způsob jednání za společnost 

Jménem společnosti jedná představenstvo a to tak, že k názvu společnosti připojí své podpisy : 
a) dva členové představenstva současně nebo 
b) ředitel na základě zmocnění představenstva a v rozsahu ve zmocnění uvedeném nebo 
c) prokurista s výjimkou převádění a zatěžování nemovitostí 

 
2.2. Podniky, v nichž má účetní jednotka podstatný nebo rozhodující vliv, včetně 
účetních jednotek, kde je účetní jednotka společníkem s omezeným a neomezeným 
ručením. 

Název a sídlo obchodní společnosti či družstva, v nichž má účetní jednotka větší než 20% podíl na základním 
kapitálu s uvedením výše podílu, případné smluvní dohody mezi společníky, které zakládají rozhodovací práva 
bez ohledu na výši podílu na základním kapitálu, výše vlastního kapitálu a výše účetního výsledku hospodaření 
za poslední účetní období těchto podniků, a zda byly uzavřeny ovládací smlouvy nebo smlouvy o převodech 
zisku a jaké povinnosti z nich vyplývají. 
 

a) Dupor Trading s.r.o. se sídlem v Dubí 2, Tovární 50 
 Podíl na základním kapitálu    100 % 
 Vlastní kapitál k 31.12.2005 -      6 893 tis. Kč 
 Výsledek hospodaření za r. 2005 –   - 1 401 tis. Kč 
b) Porcelánová manufaktura Royal Dux Bohemia a.s. se sídlem v Duchcově, Sadová 1414 

 Podíl na základním kapitálu    72,77 % 
 Vlastní kapitál k 31.12.2005 -   20 462 tis. Kč 
 Výsledek hospodaření za r. 2005 –      - 667 tis. Kč 
 
Ve společnosti nebyla uzavřena ovládací smlouva ani smlouva o převodech zisku. 
Smluvní dohody mezi společníky, které zakládají rozhodovací práva bez ohledu na výši podílu na základním 
kapitálu, nebyly uzavřeny. 
Společnost má povinnost zpracovat zprávu o ovládacích vztazích. 
Společností byla zpracována zpráva o vztazích mezi propojenými osobami, která byla projednána dne 29.3.2006 
v představenstvu společnosti a předložena následně k přezkoumání dozorčí radě a auditorovi k ověření 
správnosti údajů v ní uvedených. 
 
2.3. Zaměstnanci  

Průměrný počet zaměstnanců během účetního období, z toho řídících pracovníků, s uvedením výše osobních 
nákladů na zaměstnance, z toho na řídící pracovníky, dále v úhrnu odměny ostatních členů statutárních a 
dozorčích orgánů: 

              *) za řídící pracovníky se považují generální ředitel a odborní ředitelé 

Průměrný přepočtený 
počet 

v období 

Mzdy (tis. Kč) 
 v období 

Náklady na sociální 
zabezpečení a 

zdravotní 
pojištění 

(tis. Kč) v období 

Sociální náklady 
(tis. Kč) v období  

běžném minulém běžném Minulém běžném minulém Běžném minulém 

1.Zaměstnanci 303 306 43 390 47 435 15 062 16 385 264 273 
2.Z toho řídící pracovníci *) 4 4 3 494 3 534 1 658 1 708 4 4 
3.Statutární orgány 3 3 673 612 0 0 0 0 
4.Dozorčí orgány 3 3 317 283 0 0 0 0 



 

 20

 
Neexistují žádné vzniklé nebo sjednané penzijní závazky bývalých členů statutárních a dozorčích orgánů. 
 
2.4. Poskytnuté půjčky, úvěry, záruky či jiná pln ění 

Výše půjček, úvěrů s uvedením úrokové sazby a hlavních podmínek, poskytnutá zajištění a ostatních plnění, jak 
v peněžní, tak v naturální formě akcionářům, společníkům, družstevníkům a členům statutárních, dozorčích a 
řídících orgánů, včetně bývalých členů těchto orgánů v úhrnné výši za jednotlivé kategorie osob (např. bezplatná 
předání osobních automobilů k užívání, platby důchodového připojištění apod.). 
V roce 2004 a 2005 neobdrželi členové statutárních orgánů žádné půjčky, přiznané záruky, zálohy a další 
výhody a nevlastní žádné akcie společnosti. 
Použití automobilů pro soukromé účely : Celkem 1 zaměstnanec (odborný ředitel společnosti) používá pro 
soukromé účely jeden osobní automobil, jehož  pořizovací cena činí 589 tis. Kč. Používání automobilu je u 
uživatele zdaněno v souladu s platnými zákony. 
Členové statutárních, dozorčích orgánů a ředitelé společnosti k 31.12.2005 vlastní 49 409 ks akcií společnosti. 
K 31.12.2004 vlastnili 49 211 ks akcií. 
 
3. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a  způsobech 
oceňování 

 3.1. Použité účetní metody mající významný vliv pro posouzení situace podniku a jejich 
změny 

Společnost používá pouze účetní metody a postupy stanovené vyhláškou č. 500/2002 Sb. v platném znění a 
Českými účetními standardy pro podnikatele. Společnost nepoužívá zvláštní metody, které by nebyly popsány 
níže a měly vliv na posouzení situace společnosti. Účetní závěrka k datu 31.12.2005 podléhá  dle platných norem 
auditu. 
 
3.2. Oceňování 

3.2.1. Způsob oceňování nehmotného a hmotného dlouhodobého majetku vyrobeného 
vlastní činností 

Nehmotný a hmotný dlouhodobý majetek vyrobený ve společnosti, pokud se aktivuje, je oceněn přímými 
náklady, které zahrnují přímé materiálové a osobní náklady a přímé odpisy vztahující se k výrobě tohoto 
nehmotného či hmotného dlouhodobého majetku. 
 
3.2.2. Způsob oceňování nakupovaných zásob  

Nakupované zásoby jsou oceněny skutečnými pořizovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického 
průměru. 
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na 
přepravu, poštovné, provize atd.). Tyto vedlejší pořizovací náklady, pokud jsou známy, jsou dle stanovených 
pravidel zahrnuty do nákladů. Dodatečné náklady, případně jejich snížení (slevy apod.) jsou doúčtovány 
proporcionálně pomocí zvláštního účtu. 
 
3.2.3. Způsob oceňování zásob vytvořených vlastní činností  

Vlastní výrobky a nedokončená výroba se oceňují přímými náklady, které zahrnují přímé materiálové a osobní 
náklady a přímé odpisy. 
 
3.2.4. Způsob oceňování cenných papírů a podílů  

Cenné papíry a podíly jsou při pořízení oceňovány pořizovací cenou (včetně emisního ažia). Její součástí jsou 
přímé náklady s pořízením spojené (např. poplatky a provize makléřům, poradcům a burzám). Její součástí 
nejsou zejména náklady na financování (úroky z úvěrů) nebo náklady spojené s držbou cenných papírů. 
V případě hodnoty ostatních cenných papírů a podílů je vzhledem k nevýznamnosti položky účtováno v aktivech 
společnosti v ceně jejich pořízení, opravné položky nejsou účtovány. 



 

 21

V případě hodnoty podílů v ovládaných a řízených osobách je ocenění stanoveno ekvivalentní metodou - 
pořizovací cena je k okamžiku stanovenému v § 24 odst. 2 písm. b) zákona upravována na hodnotu odpovídající 
míře účasti účetní jednotky na vlastním kapitálu společnosti, v níž má účetní jednotka majetkovou účast. 
 
3.2.5. Způsob oceňování derivátů 

O derivátech společnost neúčtuje. 
 
3.2.6. Způsob oceňování částí majetku a závazků zajištěných deriváty 

Majetek a závazky zajištěné deriváty společnost nemá. 
 
3.2.7. Odložená daň 

O odložené dani bylo účtováno. 
Pro promítnutí odložené daňové povinnosti se uplatňují tyto oblasti: 

• Daňová zůstatková cena mínus účetní zůstatková cena dlouhodobého majetku 

• Výše opravných položek k dlouhodobého hmotného majetku 

• Výše opravných položek k dlouhodobého finančního majetku 

• Výše opravných položek k zásobám 

• Výše opravných položek k pohledávkám 

• Pohledávky z titulu smluvních sankcí 

• Závazky z titulu smluvních pokut 

• Daňové závazky –pojistné na soc.poj. a zdr. poj. do výše zaplaceného pojistného 

• Výše nedaňových rezerv – záruční garance 

• Reinvestice – nevyužitý odpočet dle § 34 odst.  3-7 ZDP 

• Daňová ztráta nevyčerpaná z minulých let 

• Ostatní oblasti 

 
3.2.8. Způsob oceňování příchovků a přírůstků zvířat 

O této oblasti se neúčtuje. 
 
3.2.9. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této ceně a 
pořízeného v průběhu účetního období   

Reprodukční pořizovací cena se případně stanovuje na základě posudku znalce. Reprodukční pořizovací cenou 
se rozumí cena, za kterou by byl majetek pořízen v době, kdy se o něm účtuje.  
 
3.2.10. Vedlejší pořizovací náklady zahrnované do pořizovacích cen   

Druhy nákladů souvisejících s pořízením, které se zahrnují do pořizovacích cen nakupovaných zásob a zásob 
vyrobených ve vlastní režii. 
Postupuje se v souladu s bodem 3.2.2. této přílohy. 
 
3.2.11. Podstatné změny ve způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování 
oproti předcházejícímu účetnímu období s uvedením důvodů těchto změn a s vyčíslením 
peněžních částek těchto změn ovlivňujících výši majetku, závazků a výsledku 
hospodaření, je-li to reálné stanovit  (viz § 7 odst.5 zákona) 

Proti předcházejícímu roku došlo jen k dílčím a nevýznamným úpravám v návaznosti na změnu právních 
předpisů. 



 

 22

 
3.2.12. Způsob stanovení opravných položek k majetku, s uvedením zdroje informací 
pro stanovení jejich výše  

Účetní opravné položky se vytvářejí k majetku, u kterého se při inventarizaci zjistí, že jeho ocenění v účetnictví 
je vyšší než momentální tržní cena, avšak tato skutečnost je přechodného charakteru. V případech trvalého 
znehodnocení majetku je nutno tento majetek odepsat při respektování platných účetních i daňových postupů. 
 
a) Opravné položky u dlouhodobého majetku 

Pokud nastanou důvody k vytvoření opravných položek, rozhodne o výši a zúčtování na generální ředitel. 
Podkladem pro posouzení reálné hodnoty a rozhodnutí o vytvoření opravné položky můžou být zejména : 

• cenové nabídky 
• cenové mapy 
• stanoviska realitních kanceláří 
• odborná stanoviska znalců 

Jedná se zejména o tyto případy: 
a) případ, kdy je současná tržní hodnota majetku nižší vlivem klesajících cen u určitých druhů majetku, např. při 
poklesu cen nemovitostí a pozemků, pokud klesá jejich cena v dané lokalitě, při poklesu cen výpočetní techniky 
apod.  
b) případ, kdy se jedná o nevyužívaný majetek, u něhož není jasné jeho další použití a možnost prodeje za 
minimálně účetní zůstatkovou hodnotu 
c) v případě specifických druhů majetku, které společnost nevyužívá a zamýšlí je prodat, pokud není jisté , že se 
na tento majetek najde zákazník 
d) v případě majetku, který nelze opravit či zajistit náhradní díly, ani není jistota , zda se tak podaří 
e) pokud majetek není možné dočasně užívat, protože nejsou splněny zákonné normy a předpis, např. 
bezpečnostní, hygienické, požární a stavební předpisy 
f) pokud se jedná o majetek v současné době neprodejný za minimálně účetní hodnotu z toho důvodu, že již není 
módní, např. u uměl. děl 
g) u investic na účtech pořízení majetku v případě, že existuje podezření, že majetek nebude zařazen do užívání 
ani prodán za minimálně účetní hodnotu a bude muset být zaúčtován do nákladů jako zmařená investice. 
Vymezení hmotného majetku pro posouzení jeho reálné hodnoty provede inventurní komise na základě 
posouzení jeho významu, stáří, použitelnosti a celkového stavu. 
Inventurní komise má právo prověřit uvedené případy (a až g) a vyhodnotit závěry k nim v inventurním zápisu. 
Uvede ke každému bodu zdroj informací, podle kterého byl stav zjištěn a posouzen. 
Tuto možnost je možno uplatnit pro dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací cenou nad 1 000 tis. Kč. 
Inventurní komise může do posouzení zařadit i hmotný majetek s nižší pořizovací cenou než 1 000 tis. Kč. 
Způsob stanovení opravné položky ke dlouhodobému majetku je odvozen od vyjádření absolutní hodnoty 
očekávaného poklesu.  
 
b) Opravné položky u zásob  

Opravné položky mohou být tvořeny zejména k zásobám důležitým z hlediska jejich významnosti v těchto 
případech : 
- zásoby by byly realizované se ztrátou  
Musí zde být uveden důvod vytvoření opravné položky a konkrétní způsob stanovení její výše.  
 
c) Opravné položky u pohledávek  

Opravné položky k pohledávkám se vytváří k pohledávkám za dlužníky v konkurzním a vyrovnávacím řízení a k 
nepromlčeným pohledávkám, které jsou účtovány v účetnictví. 
Návrh  tvoření opravné položky na pohledávky  je předkládán inventarizační komisi, která prováděla dokladovou 
inventuru pohledávek. Podkladem je rozbor pohledávek po lhůtě splatnosti a podle míry a formy jištění 
pohledávek. 
Opravné položky se tvoří ve výši vyplývající ze lhůty nezaplacení  a s přihlédnutím k míře jištění. Základem pro 
návrh tvorby jsou tyto zásady: 

• pohledávky po lhůtě splatnosti od 180 do 365 dnů - opravná položka  50% 
• pohledávky po lhůtě splatnosti nad 365 dnů  - opravná položka 100% 



 

 23

Opravné položky nejsou vytvářeny na pohledávky ovládaných a řízených společností, v případě, kdy je 
prokazatelně zajištěno jejich splácení nebo v případě, kdy je daná pohledávka odpovídajícím způsobem 
zajištěna. 
Zdrojem pro vyhodnocení tvorby opravných položek je provedený rozbor stavu pohledávek se zaměřením na : 

• významné pohledávky za jednotlivé partnery 
• vytřídění pohledávek podle splatnosti 
• vytřídění pohledávek v konkurzu 
• posouzení bonity klienta a to na základě jeho úrovně hospodaření 
• způsoby zajištění jednotlivých pohledávek  

 
3.2.13. Způsob stanovení odpisových plánů pro dlouhodobý majetek a použité odpisové 
metody  

Odpisový plán je stanoven na úrovni daňových odpisů. U dlouhodobého majetku pořízeného do 31.12.1992 je 
majetek odepisován rovnoměrně, u dlouhodobého majetku pořízeného po 1.1.1993 je majetek odepisován 
zrychleně. V odůvodněných případech u významných technologických zařízení je odpisový plán stanoven 
lineárně v závislosti na předpokládané životnosti. U nehmotného majetku je odpisový plán stanoven lineárně 
v závislosti na době využitelnosti. 
 
3.2.14. Metoda evidence drobného majetku  a jeho případného odepisování   

Jako drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek označujeme všechny movité věci (včetně osobních 
ochranných pomůcek a přenosných strojů a zařízení) s dobou možného použití delší než jeden rok, ale 
nepřesahující hranici předepsanou zákonem o daních z příjmů.  
Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je veden v podrozvahové analytické evidenci. Při zařazení je 
plně zúčtován do nákladů na účet spotřeby vyhrazený pro spotřebu drobného majetku.  
Drobný dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně do 1 000,- Kč je účtován přímo do spotřeby a není trvale 
evidován. 
 
3.2.15. Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu  

Majetek a závazky se přepočítávají denním kursem  devizového trhu stanoveným  ČNB a to k okamžiku 
ocenění.  
 
4. Doplňující informace k rozvaze výkazu zisků a ztrát  

4.1. Významné skutečnosti, které nelze z účetních výkazů vyčíst, protože v nich nejsou 
zahrnuty, nebo jsou kompenzovány s jinými položkami a nejsou vykázány samostatně   

V roce 2005 nenastaly ve společnosti žádné takovéto významné skutečnosti.  
 
4.2. Významné události, které se staly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky, tj. události, které představují neobvyklé změny ve stavu aktiv a závazků 
v okamžiku sestavení účetní závěrky a jejichž neuvedení by mohlo ovlivnit rozhodování 
uživatelů účetních informací  

Společnost prověřila všechny výše uvedené oblasti a vyplynulo, že mezi rozvahovým dnem a okamžikem 
sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné události, které představují neobvyklé změny ve stavu aktiv a 
závazků. 
 
4.3. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek  

4.3.1. Přírůstky a úbytky dlouhodobého nehmotného majetku 

Pořizovací cena Stav k 
31.12. 
2003 

Přírůstky 
2004 

Převody 
2004 

Úbytky 
2004 

Stav k 
31.12. 
2004 

Přírůstky 
2005 

Převody 
2005 

Úbytky 
2005 

Stav k 
31.12. 
2005 

Software 7 883 0 0 0 7 883 0 0 0 7 883 
Nedok. nehm. investice 1 212 0 0 0 1 212 0 0 1 212 0 
Celkem 9 095 0 0 0 9 095 0 0 0 7 883 



 

 24

 
Oprávky a opravné položky Stav k 

31.12. 
2003 

Přírůstky 
2004 

Převody 
2004 

Úbytky 
2004 

Stav k 
31.12. 
2004 

Přírůstky 
2005 

Převody 
2005 

Úbytky 
2005 

Stav k 
31.12. 
2005 

Software 3 199 977 0 0 4 176 1 063 0 0 5 239 
Nedok. nehm. investice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Celkem 3 199 977 0 0 4 176 1 063 0 0 5 239 

 
Zůstatková cena (netto) Stav k 31.12.2003 Stav k 31.12.2004 Stav k 31.12.2005 
Software 4 684 3 707 2 644 
Nedok. nehm. Investice 1 212 1212 0 
Celkem 5 896 4 919 2 644 

 
4.3.2. Přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného majetku 

Pořizovací cena Stav k 
31.12. 
2003 

Přírůstky 
2004 

Převody 
2004 

Úbytky 
2004 

Stav k 
31.12. 
2004 

Přírůstky 
2005 

Převody 
2005 

Úbytky 
2005 

Stav k 
31.12. 
2005 

Pozemky 4 906 0 318 0 5 224 0 489 15 5 698 
Stavby 163 651 0 1 966 0 165 617 0 10 201 0 175 818 
Stroje a zařízení 103 871 0 13 964 2 730 115 105 0 883 439 115 549 
Doprav. prostředky 12 115 0 0 0 12 115 0 288 354 12 049 
Inventář 3 360 0 276 29 3 607 0 0 59 3 548 
Jiný dlouh. majetek 712 10 0 0 722 0 0 0 722 
Nedok.dl.hmot.maj.  24 890 3 590 -16 524 0 11 956 2 709 -11 861 966 1 838 
Celkem 313 505 3 600 0 2 759 314 346 2 709 0 1 833 315 222 

 
Oprávky a opravné položky Stav k 

31.12. 
2003 

Přírůstky 
2004 

Převody 
2004 

Úbytky 
2004 

Stav k 
31.12. 
2004 

Přírůstky 
2005 

Převody 
2005 

Úbytky 
2005 

Stav k 
31.12. 
2005 

Pozemky 0 0 0 0 0 327 0 0 327 
Stavby 69 220 6 306 0 0 75 526 8 695 0 0 84 221 
Stroje a zařízení 97 956 1 613 0 2 730 96 839 2 600 0 439 99 000 
Doprav. prostředky 11 308 352 0 0 11 660 360 0 354 11 666 
Inventář 3 233 97 0 29 3 301 96 0 59 3 338 
Jiný dlouh. majetek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Nedok.dl.hmot.maj.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Celkem 181 717 8 368 0 2 759 187 326 12 078 0 852 198 552 

 
Zůstatková cena (netto) Stav k 31.12.03 Stav k 31.12.04 Stav k 31.12.05 
Pozemky 4 906 5 224 5 371 
Stavby 94 431 90 091 91 597 
Stroje a zařízení 5 915 18 266 16 549 
Doprav. prostředky 807 455 383 
Inventář 127 306 210 
Jiný dlouh. majetek 712 722 722 
Nedok.dl.hmot.maj.  24 890 11 956 1 838 
Celkem 131 788 127 020 116 670 

 
4.4. Finanční pronájem  

V r. 2004 a 2005 nebyly spláceny žádné finanční pronájmy. 
Způsob evidence majetku po ukončení leasingu: do j31.12.1997 jsou předměty finančního pronájmu po převzetí 
evidovány jako dlouhodobý majetek, od 1.1.1998 jsou po převzetí zařazeny v evidenci drobného dlouhodobého 
majetku. 
 
4.5. Dlouhodobý finanční majetek a cenné papíry  

Počet a jmenovitá hodnota dlouhodobých majetkových cenných papírů a majetkových účastí v tuzemsku a 
v zahraničí podle jednotlivých druhů a emitentů a přehled o finančních výnosech z nich plynoucích. 



 

 25

 
4.5.1. Přehled  CP a účastí  v ovládaných a řízených podnicích (tis. Kč) 

 
Podíl na ZK 

v % 
Cena pořízení 

2005 
Cena pořízení 

2004 

Porcelánová manufaktura Royal Dux Bohemia a.s. 72,77 % 14 890 16 022 
Dupor Trading s.r.o. 100,00 % 6 893 8 294 
 
Reálná hodnota společností (cena pořízení) je stanovena oceněním ekvivalentní metodou - pořizovací cena je k 
okamžiku stanovenému v § 24 odst. 2 písm. b) zákona upravována na hodnotu odpovídající míře účasti účetní 
jednotky na vlastním kapitálu společnosti, v níž má účetní jednotka majetkovou účast. 
Obě výše uvedené společnosti jsou zapsány do obchodního rejstříku v České republice. 
 
4.5.2. Přehled  CP a účastí  v podnicích pod podstatným vlivem (tis. Kč): 

Společnost  nemá CP a účasti v podnicích pod podstatným vlivem. 
 
4.5.3. Přehled ostatních investičních cenných papírů a vkladů (tis. Kč): 

 
Podíl na ZK 

v % 
Cena pořízení 

2005 
Cena pořízení 

2004 

 Zapsány v obchodním rejstříku v České 
republice 

   

Ostatní investice v ceně pořízení do 500 tis. Kč 7 společnosti 158 158 
 
Vzhledem k nevýznamnosti položek nejsou tvořeny opravné položky ani není prováděno přecenění kapitálové 
účasti. 
 
4.5.4. Dlouhodobé půjčky (tis. Kč): 

Společnost v roce 2005 neposkytla žádné dlouhodobé půjčky. 
 
4.5.5. Jiný dlouhodobý finanční majetek  

Společnost v roce 2005 nevlastnila žádný  jiný dlouhodobý majetek (dluhopisy, termínované vklady, aj. ). 
 
4.6. Pohledávky  

4.6.1. Rozbor pohledávek dle splatnosti, výše opravných položek 

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů dle splatnosti : 

Brutto hodnota Opravná položka Netto hodnota 
Termíny splatnosti 

Běž. obd. Min. obd. Běž. obd. Min. obd. Běž. obd. Min. obd. 
Pohledávky z obch. vztahů před 

lhůtou splatnosti 
12 010 12 897 0 0 12 010 12 897 

Po splatnosti od 0 do 3 měsíců 6 597 8 090 0 0 6 597 8 090 
Po splatnosti od 3 do 6 měsíců 880 1 228 0 0 880 1 228 
Po splatnosti od 6 do 12 měsíců 2 056 3 189 0 0 2 056 3 189 
Po splatnosti nad 12 měsíců 4 835 3 710 425 287 4 410 3 423 
Pohledávky za dlužníky 

v konkursu a vyrovnání 
2 744 1 874 2 744 1 285 0 589 

Celkem  (vazba na CIII.1.) 29 122 30 988 3 169 1 572 25 953 29 416 

 



 

 26

Opravné položky byly vytvořeny v souladu s zásadami uvedenými pod bodem 3.2.12 c), s ohledem na splatnost 
jednotlivých pohledávek a s přehlédnutím k zajištění pohledávek u jednotlivých odběratelů.  
 
Dlouhodobé pohledávky z obchodních vztahů dle splatnosti : 

Společnost k 31.12.2005 nevykazovala v rozvaze žádné dlouhodobé pohledávky z obchodních vztahů.  
 
Krátkodobé pohledávky (vazba na rozvahu): 

Netto hodnota celkem 
Z toho netto hodnota k podnikům ve 

skupině Typ pohledávek 
Běž. obd. Min. obd. Běž. obd. Min. obd. 

Pohledávky z obchodních vztahů 25 953 29 416 7 001 4 870 
z toho: pohledávky určené 

k obchodování oceněné reálnou 
hodnotou 

0 0 0 0 

Pohledávky  - ovládající a řídící 
osoba 

0 0 0 0 

Pohledávky -podstatný vliv 0 0 0 0 
Pohledávky za společníky, členy 

družstva a za účastníky sdružení 
0 0 0 0 

Sociální zabezpečení a zdravotní 
pojištění 

0 0 0 0 

Stát – daňové pohledávky 111 89 0 0 
Krátkodobé poskytnuté zálohy 269 252 0 0 
Dohadné účty aktivní 0 20 0 0 
Jiné pohledávky 335 330 0 0 
Celkem (vazba na C.III.) 26 668 30 107  4 870 
 
Dlouhodobé pohledávky (vazba na rozvahu): 

Společnost k 31.12.2005 nevykazovala v rozvaze žádné dlouhodobé pohledávky.  
 
4.6.2. Vzájemné obchody mezi společnostmi ve skupině (prodeje) 

V průběhu roku společnost prováděla obchody se spřízněnými stranami v rámci své běžné podnikatelské 
činnosti. Tyto obchody představovaly prodej hotových výrobků, jakož i prodej materiálů, zboží a služeb 
spřízněným stranám ve výši 8 280 tis.  Kč (v roce 2004 to činilo 10 970 tis. Kč). 
Souhrn všech obchodů se společnostmi ve skupině v rámci běžného podnikání v průběhu roku je následující ( 
v tis. Kč ): 
 
Spřízněná strana Popis 2005 2004 

 Tržby za hotové výrobky 302 198 
Porcelánová manufaktura Royal  Tržby za služby 532 539 

Dux Bohemia a.s. Tržby za zboží 72 39 
 Tržby z prodeje materiálu 2 197 2 339 

 Tržby ostatní 0 0 
 Tržby za hotové výrobky 4 582 7 111 
 Tržby za služby 505 593 

Dupor Trading s.r.o. Tržby za zboží 4 9 
 Tržby z prodeje materiálu 86 143 

 Tržby ostatní 0 0 
 
4.6.3. Pohledávky kryté zástavním právem, či jinak ru čené 

Pohledávky kryté podle zástavního práva nebo jištěné jiným způsobem, např. ručením jiného subjektu, 
s uvedením povahy a formy tohoto zajištění pro případ jejího nesplacení společnost neeviduje. 



 

 27

 
4.7. Ostatní aktiva 

Ostatní aktiva v celkové výši 2 117  tis. Kč jsou tvořeny náklady příštích období ve výši 1 469 tis. Kč (pojištění, 
leasingové náklady, pojistné) a dále příjmy příštích období ve výši 648 tis. Kč ( doúčtování služeb za r. 2005).   
 
4.8. Vlastní kapitál  

Vlastní kapitál společnosti se během roku 2005 snížil především vlivem záporného výsledku hospodaření 
společnosti a výplaty dividend na základě rozhodnutí valné hromady. 
Změny položek vlastního kapitálu jsou uvedeny v samostatném výkazu v příloze č. 1. 
 
4.8.1. Základní kapitál 

Základní  kapitál společnosti činí 106 149 tis. Kč (stejně jako v roce 2004), plně upsaných a splacených. 
V průběhu r. 2005 nedošlo k žádným změnám ve výši základního kapitálu. Základní kapitál je tvořen emisí 
následujících akcií : 

a) 5 845 akcií na majitele v listinné podobě ve jmenovité hodnotě jedné akcie 10 000,- Kč (akcie jsou 
veřejně obchodovatelné) 

b) 36 053 akcií na majitele v listinné podobě ve jmenovité hodnotě jedné akcie 1 000,- Kč (akcie jsou 
veřejně obchodovatelné) 

c) 11 646 prioritních akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě jedné akcie 1 000,- Kč. 
Prioritní akcie na jméno mají omezenou převoditelnost a mohou být převáděny jen mezi zaměstnanci 
společnosti a zaměstnanci společnosti, kteří odešli do důchodu a členy orgánů společnosti 

 
4.8.2. Rozdělení zisku minulého období 

Na valné hromadě společnosti konané dne  25.6.2005 bylo schváleno následující rozdělení zisku za rok 2004 (v 
tis. Kč) : 

 
Částka 

Popis 

Běž. obd. 
tzn.příděl 

z roku 2004 
zúčtovaný 
v r.2005 

Min. obd. 
tzn.příděl 

z roku 2003 
zúčtovaný v 

r. 2004 
Doplněno z nerozděleného zisku minulých let -2 749 -3 518 
Příděl do rezervního fondu 200 150 
Příděl do sociálního fondu 1 153 1 129 
K výplatě dividend 4 812 4 812 
K výplatě tantiém 300 300 
Převod do nerozděleného zisku    
Celkem rozdělený zisk 3 716 2 873 

 

4.9. Závazky  

4.9.1. Rozbor závazků dle splatnosti 

Rozbor krátkodobých závazků z obchodního styku dle splatnosti  

Brutto hodnota 
Termíny splatnosti 

Běž. obd. Min. obd. 

Závazky před lhůtou splatnosti  3 283 2 944 
Po splatnosti od 0 do 6 měsíců 0 0 
Po splatnosti od 6 do 12 měsíců 0 0 
Po splatnosti nad 12 měsíců 0 0 
Celkem (vazba na B.III.1.) 3 283 2 944 



 

 28

 
Rozbor dlouhodobých závazků z obchodních vztahů dle splatnosti: 

Společnost nemá k 31.12.2005 žádné dlouhodobé závazky z obchodních vztahů 
 
Krátkodobé závazky (vazba na rozvahu):  

Neuhrazená hodnota celkem 
Z toho hodnota k podnikům ve 

skupině Typ závazku 
Běž. obd. Min. obd. Běž. Obd. Min. obd. 

Závazky z obchodních vztahů  3 283 2 944 0 0 
Závazky – ovládající a řídící 

osoba 
0 0 0 0 

Závazky – podstatný vliv 0 0 0 0 
Závazky ke společníkům, členům 

družstva a účastníkům 
sdružení 

704 245   

Závazky k zaměstnancům 2 670 3 138 0 0 
Závazky ze sociální zabezpečení 

a zdravotního pojištění 
1 435 1 993 0 0 

Stát-daňové závazky a dotace 1 599 2 376 0 0 
Krátkodobé přijaté zálohy 1 230 1 290 0 0 
Vydané dluhopisy 0 0 0 0 
Dohadné účty pasivní 127 155 0 0 
Jiné závazky  0 0 0 0 
Celkem (vazba na B.III.) 11 048 12 141 0 0 

 
Dlouhodobé závazky (vazba na rozvahu): 

Neuhrazená hodnota celkem 
Z toho hodnota k podnikům ve 

skupině Typ závazku 
Běž. obd. Min. obd. Běž. obd. Min. obd. 

Odložený daňový závazek 1 767 0 0 0 
Celkem (vazba na B.II.) 1 767 0 0 0 

 
4.9.2. Vzájemné obchody mezi společnostmi ve skupině (nákupy)  

V průběhu roku společnost prováděla obchody se spřízněnými stranami v rámci své běžné podnikatelské 
činnosti. Tyto obchody představovaly nákupy materiálu, energií, zboží a služeb od spřízněných stran ve výši 2 
514 tis. Kč (v roce 2004 to činilo 2 588 tis. Kč). 
Souhrn všech obchodů se společnostmi ve skupině v rámci běžného podnikání v průběhu roku je následující 
(v tis. Kč): 
 
Spřízněná strana Popis 2005 2004 

 Nákupy materiálu 0 1 
Porcelánová manufaktura Royal  Nákupy služeb 593 533 

Dux Bohemia a.s. Nákupy zboží 330 327 
 Nákupy ostatní 0 0 

 Nákupy materiálu 1 470 1 603 
Dupor Trading s.r.o. Nákupy služeb 121 124 

 Nákupy zboží 0 0 
 Nákupy ostatní 0 0 
 



 

 29

4.9.3. Závazky kryté podle zástavního práva s uvedením povahy a formy tohoto  
zajištění pro případ jeho nesplacení  

Společnost k 31.12.2005 eviduje 2 ks bianko směnky za úvěry jí poskytnuté Československou obchodní bankou 
a.s. Mimoto jsou tyto úvěry kryty zástavním právem na pohledávky ve výši odpovídající jejich stavu ke konci 
příslušného měsíce. 
4.9.4. Závazky (peněžité a nepeněžité) nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze 
(záruky přijaté za jiný podnik z titulu bankovního úvěru nebo  směnečného práva, 
pokud nebyly proúčtovány ve formě účetních rezerv  

Společnost nemá k 31.12.2005 žádné závazky nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze než závazky 
uvedené pod bodem 4.9.3. 
4.10. Rezervy  

4.10.1. Významné potenciální ztráty, na které nebyla vytvořena rezerva  

Významné potencionální ztráty, na které nebyla vytvořena v účetnictví rezerva, jejichž realizace závisí na 
uskutečnění jedné či více nejistých budoucích událostí (např. soudní spory apod.) – popis nejisté skutečnosti a 
faktory, které mohou ovlivnit vznik ztráty a její výši a odhad finančního účinku, pokud nejisté skutečnosti 
nastanou. 
Vedení společnosti projednala na svém jednání dne 20.3.2006 možná rizika budoucího vývoje. Vzhledem 
k nevýznamnosti potenciálních ztrát bylo rozhodnuto o nevytvoření rezerv na budoucí události.  
 
4.10.2. Zákonné (daňové) rezervy  

Zákonné a ostatní rezervy odděleně za jejich tvorbu a čerpání. 
Společnost nevytváří zákonné daňové rezervy na očekávané budoucí výdaje vyplývající ze stávajících 
provozních činností.  
4.10.3. Účetní rezervy – nedaňové  

Na základě posouzení budoucích rizik společnost nevytváří nedaňové rezervy na očekávané budoucí výdaje 
vyplývající ze stávajících provozních činností. 
 
4.11. Ostatní pasiva  

Ostatní pasiva v celkové hodnotě 354 tis. Kč jsou tvořeny výdaji příštích období (vyúčtování za služby 
příslušející r. 2005 – především vyúčtování energií) a jsou účtovány do nákladů v období, s kterým věcně a 
časově souvisí. 
 
4.12. Mimobilanční údaje  

4.12.1. Majetek neuvedený v rozvaze  

Hodnota (v pořiz.cenách) 
Druh majetku 

Běž. obd. Min. obd. 
Drobný  hmotný majetek (operativní evidence) 15 751 15 408 
Majetek z ukončených LS – odhad současné tržní ceny 17 948 - 
Celkem 33 699 15 408 

V r. 2004 nebylo tržní ocenění prováděno. 
 
4.12.2. Majetek zatížený zástavním právem, věcným břemenem 

Rozpis hmotného, nehmotného a ostatního majetku zatíženého zástavním právem, u nemovitostí věcným 
břemenem s uvedením povahy a formy zajištění, 



 

 30

 
a) Hmotný majetek zatížený zástavním právem (povaha a forma zajištění): 

Název Povaha a forma zajištění 

Pohledávky  Zástavní právo ve prospěch ČSOB do výše 30 000 tis. Kč formou 
smlouvy o zřízení zástavního práva  

 
b) Nemovitosti zatížené  věcným břemenem ( povahy a formy zajištění): 

Společnost nemá k 31.12.2005 žádné nemovitosti zatížené věcným břemenem. 
 
4.12.3. Majetek, jehož tržní ocenění je výrazně vyšší než jeho ocenění v účetnictví 

Účetní ocenění Tržní ocenění 
Druh majetku 

Běž. obd. Min. obd. Běž. obd. Min. obd. 
Budovy, stavby, pozemky  93 927 - 126 430 - 
Strojní zařízení a technologie 18 108 - 22 119 - 
Předměty po ukončeném leasingu 0 - 17 948 - 
Celkem 112 035 - 166 497  

 
V r. 2004 nebylo tržní ocenění prováděno. 
 
4.12.4. Závazky neuvedené v účetnictví, na které nebyla vytvořena rezerva 

Společnost nemá takové závazky. 
 
4.13. Výnosy  

4.13.1. Výnosy tuzemské 

Částka Druh výnosu 
Běž. obd. Min. obd. 

Tuzemské výnosy z běžné činnosti celkem 76 439 90 989 
Z toho:   
Prodej výrobků 46 816 60 651 
Služby 4 437 4 201 
Prodej zboží 16 825 18 434 
Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 2 495 2 754 
Ostatní (dopočet do součtu výnosů účtové skupiny 6) 5 866 4 949 

 
4.13.2. Výnosy zahraniční 

Částka Druh výnosu 
Běž. obd. Min. obd. 

Zahraniční  výnosy z běžné činnosti celkem 62 407 76 487 
Z toho:   
Prodej výrobků 62 407 76 487 
Služby 0 0 
Prodej zboží 0 0 
Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 0 0 
Ostatní (dopočet do součtu výnosů účtové skupiny 6) 0 0 

 
4.14. Údaje, které nejsou samostatně vykázány ve výkazech  

4.14.1. Doměrky splatné daně z příjmů za minulá období 

Společnost nevykazovala v roce 2005 žádné doměrky splatné daně z příjmů za minulá období.  



 

 31

 
4.14.2. Výše evidovaných daňových nedoplatků a přeplatků u místně příslušných 
finančních orgánů 

Částka 
Běž. obd. Min. obd. Daňový nedoplatek (+), 

daňový přeplatek (-) 
celkem 

z toho po 
splatnosti 

Celkem 
z toho po 

splatnosti 

Daň z příjmů -111 0 201 0 

Daň z příjmů ze závislé činnosti 397 0 541 0 

Daň vybíraná srážkou 0 0 0 0 

Daň z přidané hodnoty 1 202 0 1 561 0 

Daň silniční  0 0 -6 0 

Daň z nemovitostí 0 0 0 0 

Ostatní daně  0 0 -10 0 

 
 
4.14.3. Výše splatných závazků pojistného na sociálního zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti a veřejného zdravotního pojištění 

Částka 
Běž. obd. Min. obd. 

Druh pojistného 
celkem 

z toho po 
splatnosti 

celkem 
z toho po 

splatnosti 
Pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti 

937 0 1 363 0 

Pojistné na zdravotní pojištění 

498 0 630 0 

 
4.14.4. Rozpis dlouhodobých bankovních úvěrů včetně úrokových sazeb a popisu 
zajištění úvěrů 

Společnost nečerpá žádný dlouhodobý úvěr. 
 
4.14.5. Přijaté dotace na investiční a provozní účely 

Společnosti byla v roce 2004 přiznána dotace na zřízení pracovního místa (neinvestiční dotace nefinančním 
podnikatelským subjektům - právnické osoby) ve výši 54 tis. Kč, z které bylo v r. 2004 uhrazena částka 9 tis. Kč 
a v r. 2005 částka 45 tis. Kč. 
 
4.14.6. Způsob vykazování poskytnutých a přijatých záloh v rozvaze 

Účetní jednotka  eviduje k 31.12.2005 krátkodobé zálohy poskytnuté i přijaté.  
Poskytnuté zálohy tvoří zaplacené zálohové platby na dodávky energií, které jsou zúčtovány v následujícím roce 
a zálohové platby na služby neprovedené k datu účetní uzávěrky. 
Přijaté zálohy jsou tvořeny zálohami uhrazenými společnosti na dodávky energií v pronajímaných objektech a 
v bytovém hospodářství. 
 
Způsob účtování o zálohových platbách : 

O poskytnutých zálohách je účtováno k datu uhrazené platby, ke kterému je účtováno i o DPH. Na poskytnuté 
plnění je požadováno vystavení daňového dokladu, kde je uveden odečet zálohy a zúčtování DPH.  



 

 32

U přijatých záloh je v případě vydaných platebních kalendářů účtováno k datu uvedenému na tomto dokladu, a 
to i o DPH. Pokud k přijaté záloze neexistuje platební kalendář, je účtováno k datu přijaté platby, a to i o DPH. 
Na vydané plnění, ke kterému byla záloha uhrazena, je následně vydán daňový doklad s uvedením odečtu zálohy 
a zúčtování DPH. 
 
Způsob vykázání těchto položek v rozvaze : 

a) v případě poskytnutých záloh v rozvaze, řádek 054 (Aktiva C III.7) 
b) v případě přijatých záloh v rozvaze, řádek 109 (Pasiva B III.8) 

 
4.15. Popis a vysvětlení ostatních údajů  

4.15.1. Zřizovací výdaje 

Společnost nevykazuje tuto položku. 
 
4.15.2. Pohledávky a závazky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než 5 
let 

Společnost nemá takové pohledávky a závazky.  
4.15.3. Pronájem majetku 

Společnost nepoužívá majetek ve formě operativního leasingu.  
Společnost sama neposkytuje operativní leasing jiné společnosti. 
 
4.15.4. Cizí majetek neuvedený v rozvaze 

Společnost vede v podrozvahové evidenci zásoby zboží určeného pro komisní prodej. 
 
4.15.5. Penzijní závazky 

Společnost nemá takové závazky.  
Společnost přispívá v souladu s kolektivní smlouvou zaměstnancům na penzijní připojištění a soukromé životní  
pojištění dle schváleného statutu. 
 
4.16. Vydané akcie během účetního období  

4.16.1. Počet a jmenovitá hodnota nebo ocenění podle § 25 zákona vydaných akcií během 
účetního období dle jednotlivých druhů akcií, změny podílů 

 Společnost v roce 2005 nevydala žádné akcie. 
 
4.16.2. Informace o vyměnitelných dluhopisech nebo podobných cenných papírech nebo 
právech s vyznačením jejich počtu a rozsahu práv, která zakládají 

Společnost v roce 2005 nemá takové cenné papíry. 
 
4.16.3. Komentář významných položek zvýšení nebo snížení u jednotlivých složek 
vlastního kapitálu 

Požadované skutečnosti jsou uvedeny ve Výkazu o změnách vlastního kapitálu, který je součástí této přílohy. 
Rozhodujícím pro změny vlastního kapitálu byl záporný výsledek hospodaření a výplata dividend v r. 2005. 
 



 

 33

4.17. Odložená daň  

Odložená daň, o které bylo účtováno (v tis. Kč) 

Zdroj rozdílu 
Částka celkem-

základ pro 
výpočet 

Odložený daňový 
závazek 

Odložená daňová 
pohledávka 

Daňová zůstatková cena mínus účetní zůstatková 
cena dlouhodobého majetku 

-6 798 1 767 0 

Výše opravných položek k dlouh.hm.majetku 3 701 0 962 
Výše opravných položek k dlouh.finanč.majetku 1 745 0 454 
Výše opravných položek k zásobám  0 0 0 
Výše opravných položek k pohledávkám 1 161 0 302 
Pohledávky z titulu smluvních sankcí 0 0 0 
Závazky z titulu smluvních pokut 0 0 0 
Daňové závazky –pojistné na soc.poj. a zdr.poj. 

do výše zaplaceného pojistného 
0 0 0 

Výše nedaňových rezerv – nevyč.dovolená 0 0 0 
Reinvestice – nevyužitý odpočet dle § 34 odst.  3-

7 ZDP 
0 0 0 

Daňová ztráta nevyčerpaná z minulých let 0 0 0 
Ostatní oblasti 0 0 0 
Celkem 191 1 767 1 718 
 
V účetnictví společnosti je zachycen odložený daňový závazek z dočasného rozdílu mezi účetními a daňovými 
odpisy dlouhodobého majetku.  
 
Odložená daň nezachycená v účetnictví 

Veškeré položky odložené daně jsou zachyceny v účetnictví společnosti 
 
5. Výdaje vynaložené za účetní období na výzkum a vývoj  

Společnost nevynaložila na vědu a výzkum v roce 2005 žádné výdaje.  
 

6. Údaje o přeměnách  

Údaje o přeměnách, pokud k nim došlo (struktura vlastního kapitálu po přeměně a její vznik, fond z přecenění a 
další významné skutečnosti). 
Ve společnosti nedošlo v roce 2005 k žádným takovýmto přeměnám.  



 

 34

 
7. Daň z příjmů - výpočet  

Výpočet  ročních daní ( tis. Kč): 

 R. 2005 R. 2004 

Zisk ( ztráta ) před zdaněním -18 435 4 001 
Připočitatelné položky ( + ) 8 816 1 777 
Odpočitatelné položky ( - ) -3 709 3 118 
Základ daně nebo daňová ztráta -13 328 2 660 
Odečet daňové ztráty ( - ) podle § 34 odst. 1. zákona o daních z příjmu 0 0 
Odečet 10% DHM podle § 34 odst. 3 zákona o daních z příjmu 0 -1 396 
Odečet ostatních položek ( - ) -12 -108 
Základ daně z příjmu po odpočtech 0 1 156 

Sazba daně 26 % 28 % 
Daň z příjmů 0 324 

Sleva na dani 0 253 
Daň z příjmů dle daňového přiznání 0 71 
 
8. Přehled o peněžních tocích  

Přehled o peněžních tocích je uveden v samostatné příloze č. 2.  
Přehled o peněžních tocích byl vypracován  přímou metodou. 
 
9. Seznam příloh 

Č. 1 - Výkaz o změnách vlastního kapitálu  

Č. 2 - Výkaz o peněžních tocích 

 
 



 

35 

Příloha č. 1 
 

Výkaz o změnách vlastního kapitálu (v tis. Kč) 
  
Složka vlastního kapitálu a popis změny Tis. Kč     Komentář 
A - základní kapitál zapsaný v OR – úč. 411 
Počáteční stav Základní kapitál zapsaný v OR 106 149   
Obrat D   0   
Obrat MD   0   
Konečný zůstatek   106 149   
B - základní kapitál nezapsaný  v OR – úč. 419 
Počáteční stav   0   
Obrat D   0   
Obrat MD   0   
Konečný zůstatek   0   
C - (A+/-B se zohledněním účtu 252) 
Počáteční stav ZK snížený o vlastní akcie 106 012   
Obrat D Prodej prioritních akcií 187   V souladu se stanovami 
Obrat MD Nákup prioritních akcií 299   V souladu se stanovami 
Konečný zůstatek   105 900   
D - Emisní ažio – úč. 412 
Počáteční stav   0   
Obrat D   0   
Obrat MD   0   
Konečný zůstatek   0   
E - Rezervní fondy – úč. 421, 422 
Počáteční stav Zákonný rezervní fond 20 407   
Obrat D Příděl do rezervního fondu 200   Dle rozhodnutí valné hromady 
Obrat MD   0   
Konečný zůstatek   20 607   
F - Ostatní fondy ze zisku – úč. 423, 427 
Počáteční stav Ostatní fondy ze zisku 68 742   
Obrat D Sociální fond - příděl 1 153   Dle rozhodnutí valné hromady 
Obrat MD Sociální fond - čerpání 1 049   Dle kolektivní smlouvy 
Konečný zůstatek   68 846   
G - Kapitálové fondy - 413   
Počáteční stav   0   
Obrat D   0   
Obrat MD   0   
Konečný zůstatek   0   
H – Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků – úč- +/- 414 
Počáteční stav Přecenění ovládaných společností -11 852   
Obrat D   0   
Obrat MD Změna přecenění 2 533   Přecenění k 31.12.2005 
Konečný zůstatek   -14 385   
I – Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách – úč- +/- 418 
Počáteční stav   0   
Obrat D   0   
Obrat MD   0   
Konečný zůstatek   0   
J – Nerozdělený zisk minulých let – úč. 428+ zůstatek na straně D účtu 431 
Počáteční stav Nerozdělený zisk minulých let 21 448   
Obrat D   0   
Obrat MD Rozdělení výsledku hospodaření 6 465   Dle rozhodnutí valné hromady 
Obrat MD Odložená daň 888   Proúčtování odložené daně 
Konečný zůstatek   14 095   
K – Neuhrazená ztráta minulých let – úč. - 429+ zůstatek na straně MD účtu 431 
Počáteční stav   0   
Obrat D   0   
Obrat MD   0   
Konečný zůstatek   0   
L – Výsledek hospodaření běžného účetního období – úč. 431  
Výsledek hospodaření za r. 2005 -19 100  

 



 

36 

Příloha č. 2 
 
Přehled o peněžních tocích (v tis. Kč) R.2005 R.2004 R.2003

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 14 635 7 558 18 261 
 Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)   
Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním -18 435 4 001 2 682 
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 15 383 11 337 21 139 
A.1.1. Odpisy stálých aktiv s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv 9 439 9 279 9 279 
A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv 5 299 1 314 11 116 
A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (vyúčtování do výnosů -, do nákladů +) -23 -38 - 
A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku - - - 
A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky s výjimkou kapit. úroků a vyúčtované výnosové úroky 668 782 744 
A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace - - - 
A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami prac. kapitálu a mimoř. 

pol. -3 052 15 338 23 821 
A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 581 1 938 7 707 
A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních účtů čas. rozlišení a doh. účtů 

aktivních 7 159 4 253 13 951 
A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, pas. účtů čas. rozlišení a doh. účtů 

pasiv. -7 049 -2 896 -5 728 
A.2.3. Změna stavu zásob 471 581 -516 
A.2.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostředků a 

ekvivalentů - - - 
A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami -2 471 17 276 31 528 
A.3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -689 -819 -763 
A.4. Přijaté úroky 21 37 19 
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a za doměrky daně za minulá období -111 83 - 
A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy, které tvoří mimořádný HV - - 357 
A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku - - - 
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti -3 250 16 577 31 141 
 Peněžní toky z investiční činnosti   
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -3 620 -4 426 -36 978 
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv - 38 - 
B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám - - - 
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -3 620 -4 388 -36 978 
 Peněžní toky z finančních činností   
C.1. Dopady změn dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků na peněžní prostředky a 

ekvivalenty 1 767 - -99 
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty -4 103 -5 112 -4 767 
C.2.1. Zvýšení peněžních prostředků z titulu zvýšení základního kapitálu, event. rez. fondu včetně 

záloh - - - 
C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům - - - 
C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů - - - 
C.2.4. Úhrada ztráty společníky - - - 
C.2.5. Přímé platby na vrub fondů - - 1 748 
C.2.6 Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně -4 103 -5 112 -6 515 
C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -2 336 -5 112 -4 866 
F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků -9 206 7 077 -10 703 
R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 5 429 14 635 7 558  
 


